ПРАВИТЕЛЬСТВО	МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ	ЗДРАВООХРАНЕНИЯ	ГОРОДА	МОСКВЫ

ПРИКАЗ

«  CJJ»	2М.}  г.

Об  утверждении  изменений в Уставе Государственного бюджетного	учреждения здравоохранения			города Москвы		«Городская
поликлиника	N2	45
Департамента здравоохранения города Москвы»

В целях совершенствования деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы «Городская поликлиника 45 Департамента здравоохранения города Москвы» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить		 изменения	в Уставе	 Государственного	бюджетного учреждения		здравоохранения		 города Москвы «Городская поликлиника	И2 45 Департамента				здравоохранения			города	Москвы»		 (далее			Устав), утвержденном		приказом Департамента	здравоохранения		города Москвы от 4 сентября	 2017			г.	И2	633		«Об		утверждении	Устава		Государственного бюджетного		учреждения	здравоохранения		города	Москвы		«Городская поликлиника		 И2		45		Департамента  здравоохранения  города  Москвы»  (в редакции  приказов  Департамента  здравоохранения   города  Москвы  от  27
августа 2020 г. И2 900, от 17 сентября 2020 г. И2 1075):
1.1. Дополнить Устав пунктом 1.9.6 в следующей редакции:
«1.9.6.	Филиал	И2	6,	место	нахождения:	город	Москва, улица Синявинская, дом 1Б.».
1.2. Изложить пункт 3.1 Устава в следующей редакции:
«3.1. СТРУКТУРА ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ  УЧРЕЖДЕНИЕМ
Управление   Учреждением   осуществляется    в   соответствии с федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами города Москвы и настоящим Уставом.
Исполнительным органом Учреждения является его руководитель. Руководитель Учреждения назначается Учредителем.

[bookmark: 1]Документ зарегистрирован № 01-01-718 от 05.07.2023 Клычков Д.А. (Департамент здравоохранения города Москвы) Документ зарегистрирован № 01-01-2362/23 от 05.07.2023 ("ГП № 45 ДЗМ" ГБУЗ)
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.07.2023 10:34

2
Назначение	заместителя		руководителя	по		медицинской	части, заместителя		руководителя	 по		экономическим			вопросам,		заместителя руководителя		по финансовой		работе,	главного		бухгалтера,	заведующего филиалом,	а также лиц на иные должности,	определенные		правовым	 актом Учредите.1Я, осуществляется	руководителем		Учреждения	по согласованию с Учредителем.
При внесении Учредителем представления о расторжении трудового договора с лицами, занимающими указанные должности, руководитель Учреждения обязан его рассмотреть в возможно короткий срок.
Руководитель имеет право передать часть своих полномочий заместителям, а также руководителям обособленных подразделений, в том числе на период своего временного отсутствия.».
1.3. Пункты  3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 Устава  считать  пунктами  3.2.1,
3.2.2,3.2.3,3.2.4.
2.	Главному		врачу			Государственного	бюджетного	учреждения здравоохранения			города	Москвы		«Городская		поликлиника		N~		45 Департамента	здравоохранения	города	Москвы»		СваРОВСЮI	Е.Е. зарегистрировать		изменения		в Уставе в установленном	законодательством Российской		Федерации порядке и представить зарегистрированную		копию в
Управление	правового	обеспечения	Департамента	здравоохранения	города Москвы.
3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  приказа  возложить на заместителя руководителя Департа~lента здравоохранения города Москвы СтаРШlIIlIIна А.В.

Министр	ПраВlпельства	Москвы, руководитель	Департамеита
здравоохраиения	города Москвы	А.И. Хрипуи

[bookmark: 2]Документ зарегистрирован № 01-01-718 от 05.07.2023 Клычков Д.А. (Департамент здравоохранения города Москвы) Документ зарегистрирован № 01-01-2362/23 от 05.07.2023 ("ГП № 45 ДЗМ" ГБУЗ)
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.07.2023 10:34

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Департамента здравоохранения	города Москвы от tJ j.	07./ P~..)	N~7/:5'

А.И. Хринун

ИЗМЕНЕНИЯ	В УСТАВЕ
Государственного	бюджетного	учреждеlllfЯ здравоохранении города Москвы		«Городская	ПОЛИКЛllIIикаN~ 45 Департамента		здравоохранении	города Москвы»
ДОIIOЛНlIТУЬ став пунктом 1.9.6 в следующей редакции:
«1.9.6.	Филиал	N~	6,	место	нахождения:	город	Москва, улица Синявинская, дом 15.».
Изложить пункт 3.1 Устава в следующей редакции:
«3.1.СТРУКТУРА	ОРГАI-IOВ УПРАВЛЕНИЯ	УЧРЕЖДЕНИЕМ
Управление   Учреждением   осуществляется    в   соответствии с федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами города Москвы и настоящим Уставом.
Исполнительным органом Учреждения является его руководитель. Руководитель Учреждения назначается Учредителем.
Назначение	заместителя		руководителя	по		медицинской	части, заместителя			руководителя	 по		экономическим			вопросам,		заместителя руководителя			по финансовой		работе,	главного		бухгалтера,	заведующего филиалом,	а также лиц на иные должности,	определенные		правовым	 актом Учредителя,		осуществляется	руководителем		Учреждения	по согласованию с Учредителем.
При внесении Учредителем представления о расторжении трудового договора с лицами, занимающими указанные должности, руководитель Учреждения обязан его рассмотреть в возможно короткий срок.
Руководитель имеет право передать часть своих полномочий заместителям, а также руководителям обособленных подразделений, в том числе на период своего временного отсутствия.».
Пункты  3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 Устава считать  пунктами  3.2.1, 3.2.2,
3.2.3, 3.2.4.

[bookmark: 3]Документ зарегистрирован № 01-01-718 от 05.07.2023 Клычков Д.А. (Департамент здравоохранения города Москвы) Документ зарегистрирован № 01-01-2362/23 от 05.07.2023 ("ГП № 45 ДЗМ" ГБУЗ)
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.07.2023 10:34
image1.jpeg
&

ITPABUTEJIBCTBO MOCKBBI
JENNAPTAMEHT 3IPABOOXPAHEHUSA I'OPOJA MOCKBBI

IIPUKA3

« 05 » a7 2027 1. N ¢/8

00 yTBepxKIeHHH H3MEHEHHIi
B YcraBe TocyzapcTBeHHOro

O101€THOrO yupeKaeHHs!
3ApaBOOXpPaHeHHs ropoaa
MockBbI «['opoackas
NMOJTHKJIHHHKA Ne 45

JenapraMeHTa 31paBOOXpAHEHHS
ropoaa MockBbI»

B memsx  coBepuieHCTBOBaHHS — AeATeNbHOCTH  ['ocyaapcTBeHHOTO
OIO/KETHOTO yuUpeXIeHHUs 3IapaBooxpaHeHus ropoga Mockssl «I'opoackas
nonuknuHuka 45  JlemapraMeHTa  3[paBoOXpaHeHMs ropoja  MOCKBBI»
IIPUKA3BIBAIO:

1.  VYrBepauth u3MeHeHHs B YcraBe [ ocynapCTBEHHOro OOKETHOIO
yupexxaeHus 37paBooxpaHeHus ropoaa Mocksbl «['opozckas nonukinHuka Ne 45
JlenaprameHTa 37paBooxpaHeHHs ropoxa MockBe» (manee —  Ycrtas),
YTBEPXKAEHHOM IpuKa3oM JlenapTameHTa 37paBoOXpaHeHHs ropoaa MockBsl oT 4
cenTsiops 2017 r. Ne 633 «O6 yrBepxnmenum YcraBa IocymapcTBeHHOro
OIO[DKETHOTO  YYpeXIeHHs 3IpaBooxpaHeHHs ropoma Mockssl «I'opozckast
nonukinuHuKa Ne 45 JlemaprameHTa 371paBooXpaHeHMst ropoga MockBb (B
penakiuu Inpuka3zoB JlemapramMeHTa 3/paBoOXpaHeHus ropoga Mocksel or 27
asrycra 2020 r. Ne 900, ot 17 centsiopst 2020 r. Ne 1075):

1.1. JlomomHuth YcTaB myHKTOM 1.9.6 B crienyromelt peqaKkiuu:

«1.9.6. Omman  Ne 6, Mecro HaxoxaeHus:: ropoa Mockaa,
ynuna CussiBUHCKast, 1oM 15.».

1.2. M3noxwuts myHKT 3.1 YcraBa B cieyroeil peakiuu:

«3.1. CTPYKTYPA OPTAHOB VYIIPABJIEHMA YUYPEXIEHWEM

VnpaBnenue  YupexxaeHHMeM ~ OCYLIECTBISETCS B COOTBETCTBUH
¢ QenepanbHbBIMU 3aKOHAaMH, 3aKOHAMH M WHBIMH HOPMATHBHBIMH IIPaBOBBIMH
aKTamMu ropoza MOCKBBI M HACTOSIIUM Y CTaBOM.

HcnonHuTe bHBIM OPraHOM YUpEKIEHHS SBISETCS €ro PyKOBOJUTENb.

PykoBozauTens YupexIeHUs Ha3HA4aeTCsl Y UpeuTeseM.

image2.png
£ W neasutensctso
/ MOCKBDbI

image3.jpeg
2

Hasnauenune 3amectutens pyKoBOAMTENs 10 MEIMIHHCKOW 4acTw,
3aMECTHTE/S  PYKOBOAMTENsS [0 JKOHOMHYECKHM BONpPOCAM, 3aMECTHTEIs
pykoBonwuTens 1o (uHAHCOBOH paboTe, riaBHOro Gyxranrtepa, 3aBepyHOLIErO
(uiHanom, a TakKe JHI Ha WHble J0JKHOCTH, ONIPEIETCHHbIE PABOBBIM AKTOM
Yupeautens, ocylmecTBIseTCs PyKOBOAUTENeM YUpPeKICHHS 10 COFNACOBAHMIO
¢ Yupenuternem.

IIpu BHeceHun YupenuTeneMm MpeiCTaBleHUS O PACTOPXKEHHH TPYAOBOIO
A0roBopa C JMUaMM, 3aHMMAIOLUMMH YKa3aHHblE JIOJDKHOCTH, PYKOBOIMTEIb
Yupeskenus 00513aH ero paccMOTPeTh B BO3MOKHO KOPOTKHIA CPOK.

PykoBoiuTens mmeer mnpaBo Tmepexarh d9acTh CBOMX  TOMHOMOMHIA
3aMECTHTENAM, a TaKXkKe PYKOBOAMTEIAM 000COONEHHBIX MOApa3aeieHuil, B TOM
YHCJIe Ha [IEPHOJI CBOETO BPEMEHHOIO OTCYTCTBHSL.».

1.3. Mynkrer 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 VYcrasa cuurats nyHkTamu 3.2.1,
3.2.2;3.2.3,3.2.4,

2. T'maHomy Bpady [0CyIapcTBEHHOro —GHOIKETHOTO YUPEKIACHHUS
34paBooXpaHeHust ropoga MockBbel  «[opoxckas momukiamHEKa No 45
Henapramenta  31paBoOXpaHeHMs Topoia  MOCKBbI» CaapoBckn  E.E.
3aperuCTPUPOBATh U3MEHEHUSI B YCTaBe B YCTAHOBJIEHHOM 3aKOHOIATEIbCTBOM
Poccuiickoit Deneparnn mopsijike u mpecTaBHTH 3apEruCTPUPOBAHHYIO KOMMIO B
Ynpasienne npaBoBoro obecredenus Jlenapramenra 3IPaBOOXPAHEHUsT TOpojia
MockBsI.

3. KoHTpomb 3a HCHONHEHHEM HACTOANIEro MpHKasa BO3JOKHTH

Ha 3aMeCTHTENs pyKoBoAHTeNsl JlenapramenTa 31paBooXpaHeHust ropoga MoCKBbI
Crapmnuunna A.B.

Munucrp IpaBureascrsa MockBbl,
pykoBoauTeas Jlenapramenta

3ApaBoOOXpaHeHHusi ropoaa MocKBbI A.N. Xpunyu

image4.jpeg
YTBEPXIEHLI
npukasom Jlenapramenra

3/1paBOOXpaHeHus ropoia MocKBbI
or ?5. 07 L0835 No /8

U3MEHEHHS B YCTABE
I'ocynapceTBeHHoOro 61015KeTHOIO yupeskIeHUS 31PABOOXPAHEHH ST
ropoaa Mockssl «I"opoackast nonukanauka Ne 45
HenapramenTa 31paBooxpanenusi ropoaa MocKBbI»

Hononuuts Yeras myHkToMm 1.9.6 B ciieayiomeit penakiumu:

«1.9.6. Qumaan  Ne 6, Mecro Haxoxaenus: ropox Mocksa,
ymuna CuHsBUHCKas, 1oM 15.».

Wsnoxuts nyskr 3.1 Verasa B crenytomeit peakimnu:

«3.1.CTPYKTYPA OPTAHOB VIIPABJIEHUS YUYPEXJIEHUEM

Vnpasnenue — Yupexmenuem OCYLIECTBJISIETCS B COOTBETCTBHHU
¢ (esepalbHBIMU 3aKOHAMH, 3aKOHAMH M MHBIMH HOPMATHBHBIMH [PaBOBbIMH
aKTamu ropoja MocKBbI U HACTOSIUM Y CTaBOM.

HcnonHutenbHbIM OpraHoM YupeskaeHHS SBISETCS ero pyKOBOIHTEIb.

PykoBomuTens Yupexaenus HasHadaeTcs: YupeanTenem.

Hasnauenue 3amectutens pykoBonuTens Mo MeIMIMHCKON — uacTw,
3aMECTUTE/Isl  PYKOBOAMTENS 110 SKOHOMHUYECKHM BONpPOCAM, 3aMeCTUTEs
PyKoBOIHMTENIsI 10 (UHAHCOBOH paboTe, IITABHOrO OyXraiTepa, 3aBeyIOLIEro
(unmanom, a TakKe JIML Ha MHbIE JOTKHOCTH, ONpE/IEeHHbIE NPAaBOBBIM aKTOM
YupenuTens, ocymecTsisieTcss pyKOBOAUTENeM YUPEeXICHHS [0 COTIACOBAHMIO
¢ Yupenurenem.

[Ipu BHeceHun Yupemutenem NpencTaBieHHs O PACTOPKEHUH TPYAOBOIO
AOTOBOpa C JHMIAMHM, 3aHHMAIOLIMMHU YKa3aHHBIE JOJDKHOCTH, PYKOBOJMTENb
Yupexenus 0053aH ero paccMoTpeTh B BO3MOKHO KOPOTKHii CPOK.

PykoBoiuTens mmeer 1paBo mepenaTh uyacTh CBOMX  IOJHOMOYMii
3aMECTHUTENAM, a TaKXKe PYKOBOJUTENSAM OOOCOONEHHBIX MOAPA3/IeNeH i, B TOM
YUCJIe HA [IEPUO/I CBOETO BPEMEHHOTO OTCYTCTBHS.».

[ynxrer 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 VYcrasa cunrath mynktamu 3.2.1, 3.2.2,
3.23,3.24.